
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE sett. Uff.TECNICO
Lavori Pubblici e Patrimonio

Numero 152 del 05-08-19
Reg.Gen.421

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: AFFIDAMENTO  INCARICO PER REDAZIONE PROGETTO ED E=

SECUZIONE INTERVENTO DI RESTAURO FONTANA MALTEMPO

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato che la "fontana del Maltempo", posta lungo Corso Garibaldi,
necessita di un intervento di ripristino e restauro delle superfici lapidee, del supporto
murario e dello spazio di pertinenza; progetto finalizzato a garantire la conservazione
del manufatto e la sua valorizzazione;

Visto che l’ultimo intervento di restauro è stato eseguito nel 2006-2007 a
causa del pessimo stato di conservazione in cui si trovava la fontana;

Visto che l’ufficio LL.PP. ha redatto lo studio di fattibilità per un importo
complessivo pari a €. 10.000,00;

Visto che è necessario redigere il progetto definitivo ed esecutivo per
l'acquisizione dei pareri e la successiva realizzazione dell'intervento;

Visto che il restauratore Andrea Manzetti (C.F.MNZNDR66L19D451Z) ha
già eseguito un intervento di ripristino sulla fontana nel 2006 e che si ritiene idoneo a
svolgere l'incarico di redazione del nuovo progetto ed esecuzione dei lavori;

Visto il quadro economico di spesa allegato allo studio di fattibilità:

- per progettazione e lavori euro  7.300,00
- imprevisti  euro     400,00
- lavori in economia euro  2.300,00

          --------------------
sommano euro 10.000,00

Considerato che l'opera trova copertura finanziaria con i fondi donati dal
Rotary Club Alto Casertano Piedimonte Matese per un importo complessivo pari a €.
10.000,00 e che la relativa somma verrà impegnata, dopo l'approvazione del progetto
esecutivo, con specifica determina;

Attesa la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa giunta comunale
predeterminati;

DETERMINA

1) Di conferire l'incarico di redazione del progetto definitivo ed esecutivo e
di esecuzione dei lavori di restauro della fontana del Maltempo per l'importo
complessivo di euro 10.000,00 al  restauratore Andrea Manzetti di Fabriano

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 152 del 05-08-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

(C.F.MNZNDR66L19D451Z);

2) Di dare atto che l'opera trova copertura finanziaria per la somma
complessiva di €. 10.000,00 con i fondi donati dal Rotary Club Alto Casertano
Piedimonte Matese;

3) Di dare atto che è stato nominato responsabile unico del procedimento il
sottoscritto Responsabile ufficio Tecnico ing. Emanuele Brunacci;

 4) Di impeganre la somma complessiva relativa al presente affidamento pari a
€. 10000,00 al capitolo 2548, del Bilancio Comunale 2019;

5) Di trasmettere la presente Determinazione al servizio Ragioneria per gli
adempimenti di propria competenza, disponendone la pubblicazione all'Albo Pretorio
comunale.

Il responsabile ufficio LL.PP.
Ing. Emanuele Brunacci

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 152 del 05-08-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Cingoli: .........
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 152 del 05-08-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


